
 

 

 
PRITARTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS- 

 
KAUNO R. BABTŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 

 

LAIKINAI VYKDANČIOS DIREKTORIAUS FUNKCIJAS RASOS PENKINIENĖS 

 

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

I dalis. VADOVO ŽODIS 

 

Bendra informacija apie mokyklą. 
1.1.Kauno r. Babtų lopšelis –darželis yra Kauno rajono savivaldybės biudžetinė ikimokyklinio ugdymo mokykla, turinti juridinio asmens teises, 

vykdanti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas.: kodas 191095240, adresas: Prieplaukos g., Babtų mstl., Kauno rajonas. 

El. paštas: babtumokykladarzelis@yahoo.com, telefonas / faksas: 8(37)555471, internetinės svetainės adresas: https://www.darzelis.babtai.lm.lt/. 

1.2 Mokyklos skyrius - Sitkūnų skyrius. Adresas: Sausio 13-osios g. 4, telefonas: 8(37)523468. 

 

Įstaiga neturi pastovaus vadovo nuo 2017m. Esu ikimokyklinio ugdymo mokytoja ir laikinai vykdau direktoriaus funkcijas nuo 2019 m. vasario 1 d. 

Dažnai būna sunku fiziškai suderinti visas veiklas, kurios turi būti atliekamos tuo pačiu metu. Esu dėkinga Kauno rajono savivaldybės 

administracijos Kultūros,švietimo ir sporto  skyriui ir savo puikiam kolektyvui už suteiktą pagalbą ir palaikymą kasdieniniuose gyvenimo 

iššūkiuose. 

 

 

 

 

 

 

mailto:babtumokykladarzelis@yahoo.com
https://www.darzelis.babtai.lm.lt/


2 

 

 

II dalis. VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Strateginiame 2019-2021 plane numatyti prioritetai: 

1. Ugdymo kokybės gerinimas. 

2. Bendruomenės santykių tobulinimas. 

2019 m. veiklos plano įgyvendinimas: 

1 Prioritetas: Vertinimo ir ugdymo proceso kokybės gerinimas. 

1.1. Tikslas: Tobulinti vertinimo ir ugdymo procesą, siekiant vaikų pažangos kiekviename amžiaus tarpsnyje. 

Uždaviniai: 

1.1.1. Per ugdymo turinio individualizavimą ir diferencijavimą siekti visapusiško vaiko ugdymo. 

1.1.2. Įtraukti darželio bendruomenę į ugdymo ir įsivertinimo procesus, siekiant efektyvinti ugdymą. 

1.1.3. Tobulinti pedagogų darbo įgūdžius su IT. 

2 Prioritetas: Vaikų saugumo ir gero mikroklimato įstaigoje užtikrinimas. 

2.1. Tikslas: Kurti palankias sąlygas ugdytinių ir visos įstaigos bendruomenės sveikatai, saugumui ir gerovei palaikyti.  

Uždaviniai: 

2.1.1. Racionaliai paskirstyti materialinius išteklius, siekiant atnaujinti įstaigos išorės ir vidaus aplinką. 

2.1.2. Aktyviai dalyvauti Kauno rajono sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo veikloje. 

Svariausi rezultatai ir rodikliai: 

• Parengtas ir patvirtintas įstaigos strateginis planas 2019-2021m. 

• Atnaujintas ugdymo planavimas: diferencijuojamos užduotys pagal amžių, individualizuojamos veiklos, atsižvelgiama į vaikų individualius 

gebėjimus (7 grupės). 

• Atliktas veiklos kokybės platusis įsivertinimas: žemiausias lygmuo - parama ir pagalba šeimai (3,3 lygis ), aukščiausias - vaiko ugdymo(si) 

pasiekimai (3,7 lygis). Atliktas giluminis veiklos kokybės įsivertinimas - vaiko poreikių tenkinimas (3 lygis). 

• Tėvai yra įtraukti į ugdymo procesą. Jie kartu su pedagogais dalyvauja ugdomosiose veiklose bei renginiuose (7 tėvai kartu su pedagogais vedė 

bendras veiklas). 

• Organizavome 2 respublikines ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų (globėjų) ir pedagogų kūrybinių darbų parodas: „Spalvų 

labirintuose“ (17 dalyvių) ir ,,Skrybėlaitė mamai‘‘(62 dalyviai).  

• Įstaigoje organizuotos bendruomenės narių 2 darbų parodos: „Iš kraitės skrynios“ (54 dalyviai) ir „Rudens gėrybės“ (32 dalyviai). 

• Aktyviai dalyvavome rajoniniuose, respublikiniuose bei tarptautiniuose konkursuose, parodose, projektuose (25 renginiuose). 

• Organizuotos ugdytinių edukacinės išvykos: į Pyplių kaimą „Kepa kepa stebuklinga duona“, edukacinį pramogų centrą „Curiocity“ (2 grupės), Kauno 

lėlių teatrą (4 grupės), Lietuvos aviacijos muziejų. 



3 

 

• Aktyviai bendradarbiavome su Kauno rajono visuomenės sveikatos biuru. Darželyje vyko akcija ,,Aš ir senelis”. Jos metu, atėję vaikų seneliai, turėjo 

galimybę pasitikrinti sveikatą. Šios akcijos metu profesionalus treneris pravedė vaikams ir jų seneliams bendrą treniruotę (100 dalyvių). 

•Sėkmingai įvykdyta tarptautinė emocinių ir elgesio problemų prevencijos programa „Zipio draugai“ (2 grupės). 

•Sutelkta bendruomenė sveikatingumo veikloms, siekiama pagerinti sveikos gyvensenos įpročius: organizavome „Šeimų sporto šventę“ (80 dalyvių). 

Kas mėnesį rengiamos sporto dienos, sveikų desertų gaminimo, sulčių spaudimo, emocinio vaikų intelekto ugdymo veiklos. 

•Bendradarbiaujame su Babtų gimnazija, Babtų kultūros centru, Babtų biblioteka, LAMMC Sodininkystės ir daržininkystės institutu, Babtų 

ambulatorija, Babtų šeimos medicinos centru. 

•Kauno rajono švietimo centro PPT psichologės bendruomenės nariams vedė paskaitą ,,Ikimokyklinio amžiaus vaikų emociniai poreikiai ir jų 

atliepimas, kuriant saugią aplinką ugdymo įstaigoje“. 

•Sudarytos galimybės pedagogams kelti kvalifikaciją ir tobulinti gebėjimus įvairiose srityse (10 pedagogų kėlė kvalifikaciją). 

•Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja Erika Stankevičiūtė respublikinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Ikimokyklinis ir 

pradinis ugdymas: realijos ir perspektyvos“ skaitė pranešimą „Pedagogų ir tėvų bendradarbiavimas, teikiant priešmokyklinio amžiaus vaikui, turinčiam 

elgesio ir/ar emocijų sutrikimų , pagalba ugdymo procese“. Straipsnis publikuotas konferencijos straipsnių rinkinyje „Ikimokyklinis ir priešmokyklinis 

ugdymas: situacija ir visuomenės lūkesčiai“. 

•Įgyvendinome ,,Mokytojų ir pagalbos mokiniui atestacijos programą 2018-2020“, kurioje S.Vaitaitienė įgijo mokytojos metodininkės kvalifikacinę 

kategoriją. 

•Organizuoti vidaus ir išorės aplinkų atnaujinimo darbai: lopšelio grupėje bei miegamajame pakeisti radiatoriai, pakeistos dvejos durys, įsigyti du 

spausdintuvai, garso kolonėlė, žaidimų aikštelė, dvi supynės. 

•Atlikta Babtų lopšelio- darželio žaidimų aikštelės pagrindinė metinė kontrolė, gautas akredituotos įstaigos išduotas kontrolės sertifikatas. 

•Atlikta Babtų lopšelio- darželio Sitkūnų skyriaus žaidimų aikštelės pagrindinė metinė kontrolė, gautas akredituotos įstaigos išduotas kontrolės 

sertifikatas. 

 

1. Darbuotojai: 

1.1. Administracija 

 

Vadovų pareigybė Vardas, pavardė Etato užimtumas Vadybinis stažas Pedagoginis stažas 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Audronė Navickaitė  

 

     0,5      13       22 

Ikimokyklinio ugdymo 

mokytoja laikinai vykdanti 

direktoriaus funkcijas 

Rasa Penkinienė  

 

      1             16 

 



4 

 

 

1.2. Pedagoginiai ir kiti darbuotojai 

 

1. Pedagoginių darbuotojų skaičius (iš viso)         13 

    dirbančių pagrindinėse pareigose         13 

    dirbančių nepagrindinėse pareigose          - 

2. Atestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius, iš jų:  

    turinčių eksperto kvalifikacinę kategoriją         - 

    turinčių metodininko kvalifikacinę kategoriją         4 

    turinčių vyr. auklėtojo/vyr. pagalbos mokiniui specialisto 

kvalifikacinę kategoriją 

        5 

 Neatestuotų aukštesnei kvalifikacinei kategorijai pedagoginių 

darbuotojų skaičius (su mokytojo kvalifikacine kat.)  

        3 

3. Pagalbos mokiniui specialistų skaičius (iš viso) Specialistų sk. Etatų sk. 

 logopedai 1 1 

 psichologai   

 socialiniai pedagogai   

 specialieji pedagogai   

 sveikatos priežiūros specialistai   

 mokytojo padėjėjai 1 1 

4. *Pedagoginių darbuotojų amžius:  

    iki 30 metų       2 

    nuo 31 iki 60 metų      10 

    nuo 61 iki 65 metų       1 

   nuo 66 metų ir daugiau (nurodyti dėstomus dalykus)       - 

5. Mokykloje dirbančių pedagoginių darbuotojų amžiaus vidurkis      46 

6. Vienam mokytojo etatui tenkantis mokinių skaičius      9,7 

7. Nepedagoginių darbuotojų skaičius (iš viso)/etatų skaičius 20 19,5 
*Amžius skaičiuojamas gruodžio 31 d. 

 

 

 



5 

 

 

1.3. Pedagoginių darbuotojų atestacija ir kvalifikacijos tobulinimas  
 

Per kalendorinius metus atestuota pedagoginių 

darbuotojų/įgyta kategorija 

Mokinio krepšelis 

Vyr. auklėtojai/ 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

Metodininkai Ekspertai Skirta lėšų 

pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimui(iš viso) 

Išnaudota lėšų 

pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimui (iš viso)  

Išnaudota 

lėšų 

kursams, 

seminarams 

ir kt. 

Išnaudota 

lėšų 

edukacinėms 

kelionėms 

Nepanaudota 

lėšų 

kvalifikacijos 

kėlimui 

(iš viso) 

Neišnaudotų 

kvalifikacijos 

kėlimui lėšų 

panaudojimas 

   1     1000 511     489 489 panaudota 

ugdymo 

prekėms pirkti 

*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 
 

KOMENTARAS  

Didelius darbuotojų sergamumas, vienas kito pavadavimas ligos metu, sukėlė sunkumų kvalifikacijos kėlimui. 

 

2. Mokiniai: 

2.1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 

Bendras grupių skaičius Iš jų 

Ikimokyklinio ugdymo grupės Priešmokyklinio ugdymo grupės 

        7 5 2 

* Pateikiami einamųjų mokslo metų rugsėjo 1 d. duomenys 

 

2.2.Mokinių skaičius ugdymo grupėse pagal amžiaus grupę 

Amžiaus grupė Grupių skaičius Vaikų skaičius 

Lopšelio 1 10 

Darželio 4 85 

Priešmokyklinio 2 24 
* Pateikiami einamųjų mokslo metų rugsėjo 1 d. duomenys 



6 

 

 

2.3.Nepatekusių vaikų skaičius į ugdymo grupes 
 

Amžiaus grupė Vaikų skaičius 

Ikimokyklinio - 

Priešmokyklinio - 
* Pateikiami einamųjų mokslo metų spalio 1 d. duomenys 

 

KOMENTARAS  

 

3. Pagalba mokiniui 

3.1.Mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių 

 

 Socialiai remtinų 

mokinių skaičius 

% Specialiųjų poreikių 

mokinių skaičius 

% Mokinių, turinčių kalbos ir 

komunikacijos sutrikimų, skaičius 

% 

Mokykloje 4 3,4 2 1,68 30 25,2 

Mokyklos skyriuje - - -  8 50 
* Pateikiami einamųjų mokslo metų rugsėjo 1 d. duomenys 

 

3.2. Mokinių nemokamas maitinimas 
 

 Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, skaičius ir dalis (%) 

skaičius % 

Mokykloje                  4                      3,4 

Mokyklos skyriuje                  0                      0 
* Pateikiami einamųjų mokslo metų rugsėjo 1 d. duomenys 

 

KOMENTARAS 

 

 

 

 



7 

 

 

4. Mokyklos pasiekimai ir veiklos rezultatai: 

4.1. Dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, sportinėse varžybose 

 

Renginio pavadinimas  

 

Iš viso dalyvavusių 

mokinių skaičius 

Užimta prizinių vietų 

I II III 

Mokyklos olimpiada     

Rajono olimpiada     

Respublikos olimpiada     

Tarptautinė olimpiada     

Rajono konkursas 7      3 

Respublikos konkursas 19          

Tarptautinis konkursas 1    

Rajono sportinės varžybos     

Respublikos sportinės varžybos     

Tarptautinės sportinės varžybos     
* Pateikiami praėjusių mokslo metų duomenys 

 

KOMENTARAS 

 

5. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas 

 

 Išskirtos stipriosios mokyklos veiklos pusės Išskirtos tobulintinos veiklos sritys 

Platusis veiklos kokybės 

įsivertinimas 

Vaiko ugdymosi pasiekimai  Parama ir pagalba vaikui, šeimai                   

Giluminis veiklos 

kokybės įsivertinimas 

4.2.4. Vaiko sveikatos stiprinimas 

4.2.5. Pagalba specialiųjų poreikių vaikams. 

4.2.1. Individualių vaiko saugumo, emocinių, fizinių ir 

socialinių poreikių tenkinimas. 

4.2.2. Vaiko asmeninės raiškos tenkinimas 

 

 

KOMENTARAS (įsivertinimo duomenų panaudojimas, tobulinant mokyklos veiklą)  



8 

 

Informacija panaudota planuojant grupių ugdomąją veiklą ir įstaigos veiklą 

 

6. Finansų išteklių valdymas: 

6.1. Įsigytas turtas per metus 

 

Įsigyta priemonių, įrangos 

(nurodyti IT įrangą, baldus, 

kompiuterines ir kitas mokymo 

priemones ir kt.) 

Gauta arba įsigyta priemonių, įrangos už lėšas (EUR): 

ŠMM lėšas 

(programos, 

projektai) 

Mokymo 

lėšos 

Biudžeto 

(aplinkos) 

lėšas  

 2 % 

lėšas  

Kitas 

labdaros ir 

paramos 

lėšas 

Pajamų iš 

nuomos ir 

kitų 

paslaugų  

Tėvų mokesčio už ugdymo 

sąlygų, edukacinių aplinkų 

gerinimą ir už priemones, 

skirtas vaikų pažinimo 

kompetencijai ugdyti lėšos 

IT įranga (kompiuteris, antiv. lic. 

pratęsimas, mikr. keitimas , 

spausdinimo kasetės.) 

 441,40     372 

Ugdymo priemonės  1848,29     1127,53 

Lauko įrenginiai       28040 

        

Iš viso:  2289,69     29539,53 
*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 

 

6.2. Kompiuteriai, IT mokymo priemonės ir vadovėliai 
 Visų veikiančių mokykloje 

kompiuterių skaičius 

Interaktyvių 

lentų skaičius 

3D 

klasių 
skaičius 

Kalbų 

mokymo(-si) 
laboratorijos 

programinė 

įranga 

Daugialy- 

pės terpės 
projektorių 

skaičius 

Mokymo 

lėšos, skirtos 
vadovėliams 

ir mokymo 

priemonėms 

įsigyti iš viso 
(EUR) 

Iš Mokymo lėšų įsigyta 

vadovėlių ir mokymo 
priemonių (EUR) 

Stacionarių Nešiojamų Planše- 

tinių  

Pinigų 

suma, už 

kurią 
nupirkta 

vadovėlių 

ir dalis (%) 

Pinigų suma, 

už kurią 

nupirkta 
mokymo 

priemonių ir 

dalis (%) 

Mokykloje (su 

skyriumi) 

10 9  0 - - 8    

*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 



9 

 

 

6.3. Edukacinių aplinkų gerinimas, materialiojo turto remontas, renovacija  

Eil. 

Nr. 

Atlikti darbai Išnaudota lėšų (EUR) 

Savivaldybės Valstybės ES lėšos Kitos lėšos 

1. Radiatorių ir vamzdyno remontas 1797,58    

2.  Vidaus durys su priedais 2vnt. 327,91    

 

6.4. Gauta lėšų per metus 

 

 

 Gauta lėšų iš viso per metus (EUR) iš: 

Mokymo 

lėšos 

Biudžeto 

(aplinkos) 

ŠMM 

(programos, 

projektai) 

Tarptautinių 

programų ir 

projektų 

lėšos 

 2 % 

lėšos 

Kitos labdaros 

ir paramos 

lėšos 

 

Įstaigos pajamos 

iš tėvų įnašų už 

vaikų maitinimą 

Įstaigos pajamos iš patalpų nuomos ir 

kitų paslaugų (pvz. tėvų įnašų 

edukacinių aplinkų gerinimui) 

 130500 249702,54   688 0 49184,46  8338,06 

Iš viso   
*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 

 

6.5. Vieno mokinio išlaikymo kaina mokykloje (119 vaikų) 

Vieno mokinio išlaikymo kaina mokykloje per metus (EUR) Lėšų suma per metus skiriama vienam mokiniui (EUR) 

(iš viso MK ir UA lėšos)  Mokymo (MK) lėšos Ugdymo aplinkos (UA) lėšos 

1096,64 2098,34 3194,98 
*Pateikiami kalendorinių metų duomenys 

 

6.6. Kreditinis įsiskolinimas 

 Metų pradžioje Metų pabaigoje Padidėjo + 

Sumažėjo –  

Kreditinis įsiskolinimas iš viso 3332,92 3563,98 +231,06 
*Pateikiami kalendorinių metų duomenys. Kredito įskola padidėjo dėl ne visų sumokėtų mitybos sąsk. už gruodžio mėn. 

 

KOMENTARAS (kokie įvyko finansinių išteklių valdymo teigiami pokyčiai? Kylančios problemos ir jų sprendimas)  

 

 



10 

 

 

7.Kauno rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos ir kitų kontroliuojančių institucijų tikrinimo išvados 

1.Kauno valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patikrinimas Kauno rajono Babtų lopšelyje– darželyje 2019-04-04d., aktas Nr.33VMĮP-1173. 

Išvados: tikrinimo metu teisės aktų pažeidimų nenustatyta. 

2.Kauno valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos patikrinimas Kauno rajono Babtų lopšelio–darželio Sitkūnų skyriuje 2019-09-19d., aktas 

Nr.33VMĮP-389. Išvados: tikrinimo metu teisės aktų pažeidimų nenustatyta. 

3.Nacionalinio visuomenės sveikatos centro patikrinimas Kauno rajono Babtų lopšelyje– darželyje 2019-04-15d., aktas Nr. (2-12 15.3.2) PA-2396. 

Išvados: nustatyti Lietuvos higienos normos HN 75:2016 5.4 p, 5.9 p. ir 48 p. pažeidimai. 

4.Nacionalinio visuomenės sveikatos centro patikrinimas Kauno rajono Babtų lopšelyje– darželyje 2019-09-26d., aktas Nr. (2-12 15.3.2) PA-7067. 

Išvados: pažeidimai pašalinti. 

5.Nacionalinio visuomenės sveikatos centro patikrinimas Kauno rajono Babtų lopšelio– darželio Sitkūnų skyriuje 2019-04-15d., aktas Nr. (2-12 

15.3.2) PA-2300. Išvados: nustatytas Lietuvos higienos normos HN 75:2016 p. 71 pažeidimas. 

6.Nacionalinio visuomenės sveikatos centro patikrinimas Kauno rajono Babtų lopšelio– darželio Sitkūnų skyriuje 2019-09-19d., aktas Nr. (2-12 

15.3.2) PA-6817. Išvados: pažeidimai pašalinti. 

 

III dalis. KITA INFORMACIJA 

 

9. Nurodoma informacija pagal pridedamas lenteles. 

1 lentelė. Vadovaujamas pareigas einančių asmenų metinis atlyginimas (Eur, ct)* 

Eil. 

Nr. Pareigų (pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos** 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1.1. Ikimokyklinio ugdymo 

mokytoja papildomai atliekanti 

direktoriaus funkcijas. 

(nuo 2019-02-01) 

 3808,16    3808,16 

1.2. Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

6727,75  

  

102,94    6830,69 

* neatskaičius mokesčių 

** jei buvo išmokėtos kitos išmokos, tuomet po lentele paaiškinti, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos 

 



11 

 

 

 

2 lentelė. Reikšmingi sandoriai 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis 
Sandorio objektas Suma, Eur 

Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas**** 

2.1. - - - - - - 

     Iš viso  
* jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė 

** nurodomas juridinio asmens kodas 

*** nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys 

**** jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis – adresas korespondencijai 

3 lentelė. Sandoriai su susijusiomis šalimis  

 

* jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė 

** nurodomas juridinio asmens kodas 

*** nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys 

**** jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis – adresas korespondencijai 

***** nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos 

rengimo tvarkos aprašo 12.3 papunkčiu 

 
      

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis Sandorio 

objektas 

Suma, 

(Eur) 

Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas**** Santykių pobūdis*****   

3.1 - - - - - - - 

      Iš viso  


